FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MATO GROSSO

FAMT

FUNDADA EM 24 DE MARÇO DE 1979 FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ATLETISMO UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL - LEI 4301 DE 26/05/1981 CGC 15.007.776/0001-00



NOTA OFICIAL Nº 012/2024/FAMT

CAMPEONATOS ESTADUAL LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB-16 E ETAPA ESTADUAL SUB-14

Aos Técnicos e Dirigentes,

A Federação de Atletismo de Mato Grosso – FAMT, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao que determina a Confederação Brasileira de Atletismo relativo aos Campeonatos Oficiais. Informamos que conforme programado no Calendário Oficial de 2024, será realizado nos dias 28 E 29 DE SETEMBRO na Pista de Atletismo do COT UFMT - Cuiabá/MT, o CAMPEONATOS ESTADUAL LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB-16 E ETAPA ESTADUAL SUB-14.

De acordo com a Norma 12 da CBAt, são da categoria **Sub-16**, participarão atletas de ambos os sexos, de 13 (treze) até 15 (quinze) anos, considerada a idade do atleta em 31 de dezembro (2009 a 2011).

De acordo com a Norma 12 da CBAt, são da categoria **Sub-14**, de 12 (doze) até 13 (treze) anos, considerada a idade do atleta em 31 de dezembro (2012 e 2011).

Para tanto temos a **honra de convidar** a representação desta Municipalidade na modalidade de Atletismo, a participar do evento em referência.

Informamos ainda que a confirmação de participação deverá ser efetivada através do SGE e com o envio da **RECIBO DA INSCRIÇÃO** em **PDF** e assinada digitalmente pelo técnico.

Preencher e encaminhar ficha de inscrição via e-mail para mt@cbat.org.br, no período de 29/07/2024 a 18/09/2024.

Local de Realização: Pista de Atletismo de COT UFMT - Cuiabá/MT.

1. Horário da Competição

- Sábado (28/09/2024) 06h30 às 11h30 14h30 às 19h00
- Domingo (29/09/2024) 06h30 às 11h30

FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DE MATO GROSSO



FUNDADA EM 24 DE MARÇO DE 1979 FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ATLETISMO UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL - LEI 4301 DE 26/05/1981 CGC 15.007.776/0001-00



- 2. Registros, Renovações e Transferência de Atletas, Técnicos e outros, deve ser realizado com antecedências com prazo limite dia 03/09/2024 até às 17h;
- 3. FAMT Atletismo está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Topic: CONGRESSO TÉCNICO-SUB-16 e SUB-14

Time: Set 25, 2024 19:00 PM América/Cuiabá

Join Zoom Meeting

https://us06web.zoom.us/j/88208405311?pwd=CW3y22xP1tYmMfPKZbF7nqbKmYZ7ta.1

Meeting ID: 882 0840 5311

Passcode: 429669

Tomires Campos Lopes

Presidente da Federação de Atletismo de Mato Grosso - FAMT